INDICAÇÃO Nº 02/2020

       Recebido
                                                                                                                             08/ 09/ 2020

Senhor Presidente

Senhores Vereadores e Vereadoras.

  O Vereador João Vitor Dallagnol juntamente com a Bancada do PP, desta

Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno, solicita

a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e se

aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria da Agricultura, viabilize

a compra de um Rolo Faca e um Lascador de Lenha.

JUSTIFICATIVA:

Faço este pedido ao Poder Executivo Municipal em virtude do Rolo Faca ser utilizado no

sistema de plantio direto para o manejo da vegetação e restos culturais superficiais para o melhor

desempenho das semeadoras. Já o Lascador de Lenha permite que sejam partidas em segundos a

madeira de forma cômoda sem a necessidade de grande esforço físico, auxiliando principalmente

os idosos da zona rural. Referidos maquinários irá facilitar o trabalho desenvolvido pelos

produtores rurais.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 08 de setembro de 2020.

JOÃO VITOR DALLAGNOL
VEREADOR